Câmara de Vereadores de Pindarnonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia a Secretaria de Saúde e Assistência Social,

solicitando informações sobre a inauguração da Unidade de Pronto Atendimento (UP
aliza A) do

distrito de Moreira César, mas precisamento sobre o custo inicial para que a operacionçã

da unidade possa acontecer.

REQUERIMENTO N° 1969/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES SOBRE A INAUGURAÇÃO DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DO DISTRITO DE MOREIRA
CÉSAR. MAS PRECISAMENTE SOBRE O CUSTO INICIAL PARA
QUE A OPERACIONALIZAÇÃO DA UNIDADE POSSA ACONTECER.

PROTOCOLO GERAL N° 2375/2018
Data: 17/09/2018 - Ho ário: 14:03

A F. R OVADO

1 8

vereador Carlos Moura • Magrão
Presidente

11 I I I I I MI I 	II I E

Senhor Presidente,
Considerando que a cidade possui três Unidades de Pronto Atendimento a serem inauguradas,

mas que até o momento não existe previsão para aconteçam;

Considerando, ainda, que foi veiculado a possibilidade de que a UPA localizada no distrito de

Moreira César começasse a funcionar ainda em 2018;

Por esses motivos requeiro que seja apresentado detalhadamente qual seria o custo inicial para

operacionalização da UPA, bem como os entraves burocráticos para que isso aconteça.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia a

Secretaria de Saúde e Assistência Social, solicitando informações sobre a inauguração da

Unidade de Pronto Atendimento (UPA) do distrito de Moreira César, mas precisamento sobre o

custo inicial para que a operacionalização da unidade possa acontecer.

Plenário Dr. Francisco RomanoOlive
4 de Setembro de 2018.

0))1/4
Vereador Ro erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1